
Středa 11. 3.
Český jazyk:

Slovesa - tvary rozkazovacího způsobu

1) Učebnice str. 92 - opsat rámeček nahoře (do ČJ1)

2) Učebnice str. 92 - ústně cv. 1a) 

3) Pracovní sešit - str. 63/cv. 1 (celé!), 2 a 3

Matematika

Pracovní sešit č. 2 - str. 22/6 - 3 příklady, str. 23/10 - 2 příklady; str. 23/11

Vlastivěda
1) Dokonči si zakreslení do mapy:

viz. příloha

Nezapomeň na pečlivé zakreslení, můžeš použít i barvy, fixy, psatelky - mapu poté vlep do sešitu, 
budeme s ní i nadále pracovat.

2) Procvičování - slepé mapy: 
https://www.umimefakta.cz/slepe-mapy

Můžete procvičovat města, pohoří i řeky.

AJ

1) Procvičování přítomného času prostého https://www.perfect-english-grammar.com/present-
simple-exercise-7.html

 Inf BV - skupina 5.BC

 Vypsat na papír Desatero bezpečného internetu - http://www.bezpecnyinternet.cz/deti/rady-pro-
tebe/desatero-bezpecneho-internetu.aspx, procvičit na online testu 
http://www.bezpecnyinternet.cz/deti/rady-pro-tebe/test.aspx
  * Šipkovaná - https://www.umimeprogramovat.cz/sipkovana
  * Opakování psaní http://www.zsvltava.cz/mysak/cviceni/12.html#

Čtvrtek 12. 3.   

Český jazyk:
Slovesa - způsob podmiňovací

1) Přečti si v učebnici tabulku a modrý rámeček str. 93, zkus vybrat z rámečku to důležité 
a zapiš si do sešitu - nadpis: Způsob podmiňovací

2) Do ČJ1 - str. 93 cv. 2

3) Pracovní sešit str. 64 cv. 1, 2, 3 a 5

http://www.zsvltava.cz/mysak/cviceni/12.html


Čtení

Jelikož si polovina třídy nechala čítanky ve škole, nemohu zadat žádný úkol spojený s čítankou!
Prosím o vyzvednutí čítanky ze školy!

1) //Březen je měsícem knihy - během měsíce budeme pracovat s vaší oblíbenou knihu. Zamyslete 
se a rozhodněte, kterou knihu si zvolíte, jako svou nejoblíbenější.//

2) Dnes si přečtěte svou knihu (nemusí to být ta, kterou čtete ve škole - pokud jste si ji tady nechali)
- minimálně 8 stran. 

3) Do sešitu čtení napište osnovu přečteného textu.

Matematika

Pracovní sešit č. 2 - str. 43/2, 3, 4

Inf 5.AB skupina Kuboň - Vyhledáváme na internetu

Ahojky děti. Dneska jsme měli vyhledávat na internetu a připomenout si používání e-mailu. Prosím 
o prostudování viz. příloha.

Úkoly pro Vás:
1. příloha - zadání a zapište si na papír dané informace. Papír pak vložte do složky Inf.
2. Pošlete mi e-mail na akdresu mkubonova@zsdobra.cz. E-mail bude obsahovat předmět s názvem
úkol inf. E-mail bude obsahovat odpovědi na dané otázky: 1. Napiš, jakou máš dnes náladu. 2. 
Tvoje oblíbená internetová adresa. 3. Co je to emotikon? 4. Pokud umíš: Vlož do přílohy obrázek 
žirafy (barevná fotka).

Pátek 13. 3.
Český jazyk:

Podívejte se do učebnice str. 108 - 109 a připomeňte si (přečtěte) pravidla, která dodržujeme při 
psaní dopisu.
Během víkendu napište dopis o tom, jak trávíte svůj volný čas. Co jste dělali v posledních dnech - 
můžete jej napsat i formou deníkových zápisků. Můžete přidat i pár kreseb :-P
Během příštího týdne se dozvíte, co se s dopisem stane dál ;-)

Matematika

Pracovní sešit č. 2 str. 44/ 5, 6, 7.

Přírodověda

Úkol v příloze.
 
AJ
 Workbook stránka 39/4 - Napiš správné otázky k daným odpovědím (správné odpovědí)


